

**FONTE DE PROTÉINA • ALTO TEOR EM FIBRA
SEM AROMAS, CORANTES E CONSERVANTES**

PT Sugestão de utilização: Para barrar no pão e em tostas ou como topping de pancakes/waffles. A separação de óleo é natural. Misturar bem antes de consumir. Conservar em local fresco e seco. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem).

ES Sugerencia de utilización: Para untar sobre pan y tostadas o como topping para pancakes/gofres. La separación del aceite es natural. Mezclar bien antes de consumir. Conservar en lugar fresco y seco. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).

EN Suggested use: To spread on bread and toasts or as a pancake/waffle topping. Oil separation is natural. Mix well before consuming. Store in a cool and dry place. Lot/Best before end: (see package).

Declaração Nutricional/Información Nutricional/Nutrition Declaration (100 g): Energia/Valor energético/Energy 2133 kJ/515 kcal; Lípidos/Grasas/Fat 36 g, dos quais saturados/de las cuales saturadas/of which saturates 6,0 g; Hidratos de carbono/Carbohydrates 30 g, dos quais/de los cuales/of which – açúcares/azúcares/sugars 3,7 g, – polióis/polióis/polyols 20 g; Fibra/Fibra alimentaria/Fibre 11 g; Proteínas/Protein 20 g; Sal/Salt 0,04 g.

R0001-2952



100% embalagem reciclável



CHOCO PROTEIN

70%
amendoim

VEGAN



20g PROTEÍNA

SEM AÇÚCARES ADICIONADOS*

PRODUZIDO EM PORTUGAL! • PRODUCIDO EN PORTUGAL! • PRODUCED IN PORTUGAL!

PT Creme de amendoim e cacau, sem adição de açúcares*. Contém edulcorante. Ingredientes: AMENDOIM¹ (70%); edulcorante: maltitol; cacau magro em pó (7%); fibra (inulina); emulsionante: lecitinas (SOJA); sal marinho. *Contém açúcares naturalmente presentes. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. ¹Origem: Não-UE. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de leite e frutos de casca rija.

ES Crema de cacahuete y cacao, sin azúcares añadidos*. Con edulcorante. Ingredientes: CACAHUETE¹ (70%); edulcorante: maltitol; cacao desgrasado en polvo (7%); fibra (inulina); emulgente: lecitinas (SOJA); sal marina. *Contiene azúcares naturalmente presentes. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. ¹Origen: Fuera de la UE. Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de leche y frutos de cáscara.

EN Peanut and cocoa spread, with no added sugars*. With sweetener. Ingredients: PEANUT¹ (70%); sweetener: maltitol; fat-reduced cocoa powder (7%); fibre (inulin); emulsifier: lecithins (SOY); sea salt. *Contains naturally occurring sugars. Excessive consumption may produce laxative effects. ¹Origin: Non-EU. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of milk and nuts.

IGNORAMUS – Produtos Naturais, Lda.
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
Tel.: +351 263 659 453 consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt

Quantidade líquida
Cantidad neta/Net weight:

200 g e

sugestão de apresentação / sugerencia de presentación / serving suggestion